
令和６年９月２０日  

学校説明会参加者の保護者 様 

北 海 道 小 樽 桜 陽 高 等 学 校    

校長 山 内 章 裕  

北海道小樽桜陽高等学校野球部    

部長 白波瀬 一 郎  

監督 三 澤 直 人  

 

北海道小樽桜陽高等学校野球部体験入部の開催について（ご案内） 

初秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本校野球部の活動に対しましてご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、このたびは本校の学校説明会にご参加いただき誠にありがとうございます。本来であれば、

学校説明会終了後に「部活動見学・体験」が予定されていますが、本校野球部の「秋季大会」が直近

に開催されることから、見学会を実施することができません。 

つきましては、下記の日程で野球部体験入部を開催いたします。体験入部を通し、本校野球部の活

動や練習方法、雰囲気等を体験していただき、野球の楽しさや、高校野球に対しての興味関心を深め

ていただければ幸いに存じます。 

なお、本体験入部は、正式に北海道高野連に計画書を提出します。多数のご参加をお待ちいたして

おります。 

記 

１ 日 時   令和６年１０月５日（土） ９：００～１２：００ 

２ 場 所   北海道小樽桜陽高等学校グラウンド（雨天時：室内） 

          ※本校野球場は「旧済生会小樽病院みどりの里」横の坂を上がったところにあり

ます。お車でお越しの際は、「旧済生会小樽病院みどりの里」駐車場をお使いく

ださい。 

３ 内 容    ９：００～ ９：１５ 受付（グラウンド）・着替え等 

          ９：１５～１０：００ ウォーミングアップ・キャッチボール等 

         １０：００～１０：４５ ティーバッティング・フリーバッティング等 

         １０：４５～１１：３０ ピッチング・トレーニング等 

         １１：３０～１２：００ 野球部説明会 

         １２：００       終了・解散 

４ 持 ち 物   ○ ユニフォーム一式（ジャージ等でもかまいません） 

○ グラブ・ミット（軟式用でもかまいません）・スパイク等野球用具一式 

○ 着替え・タオル等 

○ 飲み物（スポーツドリンク等） 

５ 申し込み   ① 参加承諾書（中学校用・保護者用）を本校ＨＰよりダウンロードしてください。 

          ※本校ＨＰ（https://www.otaruouyou.hokkaido-c.ed.jp） 

② 参加承諾書（中学校用）にご記入の上、ＦＡＸにて申し込みください。 

          ※中学校ごとにお取りまとめください。（参加には中学校の承諾が必要です） 

③ 参加承諾書（保護者用）は当日持参・提出してください。 

６ そ の 他    体験入部の実施につきましては、本校野球部責任教師及び監督が立ち合い、その

指導管理の下に行います。ご不明な点やご心配な点などがありましたら、本校また

は監督（三澤）までお気軽にご連絡ください。 

問い合わせ先：北海道小樽桜陽高等学校（0134-23-0671） 

監督：三澤直人（090-6212-9557） 

https://www.otaruouyou.hokkaido-c.ed.jp/

